Câmara Municipal de Juina - MT

Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000.

Fone: 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

REQUERIMENTO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS n° 16/2025

DADOS DO PROPOSTO/BENEFICIÁRIO

Nome:

Cargo:

Aelcio Moreira de Oliveira

Vereador - Presidente

Telefon

CPF

DADOS DA VIAGEM

TIPO DE VIAGEM: ( x ) No Estado ( ) Fora do Estado ( ) Fora do País

1 MEIO DE TRANSPORTE: ( ) Próprio ( x ) Veículo da instituição carona ( ) Aéreo

(x) Rodoviário volta Cuiabá-Juína

MOTIVO DA VIAGEM:

Nos 18 e 19 — Participação no Encontro Mato-Grossense de Municípios evento de iniciativa do Tribunal de
Contas do Estado (TCE-MT) e da Associação Mato-Grossense dos Municípios (AMM), Cenárium Rural Cuiabá

•
Dias 20 e 21 — Capacitação: O Poder Legislativo em Ação — na CDL — Cuiabá

Origem Destino Data da Saída

17/02/2025
Segunda-feira

7 horas

Data do
Retorno/saída

Previsão de horário de
chegada

Mina

1

Cuiabá
22/02/2025
Sexta-feira

21 h

22/02/2025
Sábado
8 horas

QUANTIDADE DE DIÁRIAS NECESSÁRIAS 3 ( três) diárias .

TERMO DE COMPROMISSO
Pelo presente,•comprometo-me a:
a) Apresentar prestação de contas, quando do retorno, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, confor

estabelecido na Lei vigente;
b) Juntar a prestação de contas todos os documentos necessários, elencados na Lei vigente.
c) Restituir valores de diárias no prazo de 05 (cinco) dias, caso o retorno dê-se antes do previsto ou

deslocamento não ocorrer.

Observações:

Número de CPF e de telefone não informado por completo, em observância à LEI n° 13709, de 14 de agosto de
2018 que dispõe sobre a "Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD)".

SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO

gffiia f lio

Data da
Solicitação
10/02/2025

Câmara Municipal de Juina - MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000.

Fone: 3566-8900 site: www.iuina.mt.leg.br

Aelci • Moreira de Oliveira
Presidente

Ciente:

AelcioMóreira de Oliveira
residente

Ofilfee ragfna t cre

A Tribunal de Contas
Mato Grosso

-17

o
5' —4

0

o

 R r- Or c
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

o
Telefone(s): 65 3324-4354 3613-7543

e-mail: presidencia@tce.mt.gov.br TTI

g

•• == a
maem 8,

1. C—

'Ofício Circular n° 2/2025/GABPRES
Cuiabá-MT, 04 de fevereiro de 2025'.

Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso

Cuiabá — MT

ASSUNTO : Encontro dos Municípios Mato-grossenses 2025

Excelentíssimo(a) Presidente da Câmara Municipal

O Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso (TCE-MT), juntamente com a

Associação Mato-Grossense dos Municípios (AMM), convocam Vossa Excelência, sua

equipe gestora e técnica para o "Encontro dos Municípios Mato-grossenses 2025", que

será realizado nos dias 18 e 19 de fevereiro de 2025, no Cenarium Rural, em Cuiabá/MT.

Com a participação do ex-presidente Michel Temer, autoridades de renome

nacional e. as principais lideranças estaduais, o Encontro Mato-grossense de Municípios

proporcionará um espaço para troca de experiências, aprendizado e fortalecimento de

parcerias institucionais. Durante o evento, os gestores terão a oportunidade de discutir

desafios comuns, compartilhar boas práticas e buscar soluções inovadoras para os

problemas enfrentados nos municípios.

O evento promoverá capacitação e atualização sobre os principais temas

relacionados à administração pública, com o objetivo de auxiliar os prefeitos na tomada de

decisões e na construção de estratégias coletivas para o desenvolvimento local, conforme

programação disponível no link: https://encontro.amm.org.br/#section-label-

Programacao-evento.

Ademais, informamos que as inscrições devem ser realizadas através do link:

https://aluno.tce.mt.gov.br/frequencia-1nscricao1720, e que á Escola Superior de Contas

do TCE/MT está à disposição para esclarecer eventuais dúvidas por meio do celular (65)

99217-8453.

Atenciosamente,

(assinatura digital)'

SÉRGIO RICARDO DE ALMEIDA
Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso

1 Documento firmado por assinatura digital, baseada em certificado digital emitido por Autoridade Certificadora credenciada, nos termos
da Lei Federal n 11.419/2006 e Resolução Normativa n" 9/2012 do TCE/MT.

=

R

Para verificar a autenticidade da assinatura acesse o sito: https://wwwice.mt.gov.br/assinaturarfCEGMY3ZB e utilize o código TCEGMY32B.

Câmara Municipal de Juina - MT

PROTOCOLO GERAL 186/2025
Horário: 11:17
E. ' 16/2O25

CRI
CID

4:0:1

CID

ume
E
g=i

Câmara Municipal de Juína — MT •
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juína — MT.

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br — diretoriageral@juina.mt.leg.br

SOLICITAÇÃO DE CONCESSÃO DE PASSAGENS N. 13/2025.
Portaria n.2 51, de 17 de novembro de 2017.

•Nome: AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA — Vereador / Presidente

Objetivo:
Nos 18 e 19 de fevereiro — Participação no Encontro Mato-Grossense de Municípios evento de
iniciativa do Tribunal de Contas do Estado (TCE-MT) e da Associação Mato-Grossense dos
Municípios (AMM), Cenárium Rural Cuiabá

Dias 20 e 21 — Capacitação: O Poder Legislativo em Ação — na CDL — Cuiabá
Meio de transporte:
( ) aéreo ( X ) terrestre
Passagem:
( ) ida carona só passagem de volta volta
Cidade origem: JUINA Estado: MT

Cidade destino: CUIABÁ Estado: MT

Data prevista de saída da origem: 17/2/2025 segunda-feira as 7 horas ( onibus)

Data prevista do retorno a origem: 21/2/2025 sexta-feira as 21 horas •
Só passagem de Cuiabá a Juina
Data prevista de chegada a origem: 22/2/2025 sábado 8 horas

,
Juína, 12 de fevereiro de 2025.

AELCIO MO1EIRA DE OLIVEIRA
VEREADOR

PRESIDENTE

Autorizo a realização da,viagem:
Data: 02-  /2

AELCIO MO A DE OLIVEIRA
Presidente

Página 1 de 1